
 
 

 

 

 

  

 

 
Circolare n. 5 del 18 settembre 2018 

 
 
 

Al Personale docente 
Al D.S.G.A. 
Agli Atti 
Al Sito Web 

 

 
Oggetto: Piano Annuale delle attività dei docenti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il D.Lvo 297/94;  

VISTO il DPR 275/99;  

VISTO il D.Lvo 165/2001;  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 21 del 29 marzo 2018 con il quale è stato emanato il calendario 

scolastico per l’anno scolastico 2018/2019;  

CONSIDERATA la delibera del Collegio dei docenti del 4 settembre 2018;  

DISPONE 

il Piano annuale delle Attività specificato in allegato. 

 

                   Il Dirigente Scolastico 
             Prof.ssa Mariangela Ajello 

(Firma Autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,            
comma 2, del D. Lgs. N. 39 del 1993) 



Ore Attività

Mar 4 10,00-12,00 Collegio dei Docenti

MER 5 9,00-13,00 Riunioni per dipartimenti

GIO 6 9,00-13,00 Riunioni per dipartimenti

Collegio dei Docenti

Ore Attività

MAR 2 13,30 - 15,30
PROGRAMMAZIONE INFANZIA 

COSTA - GIOBERTI

Collegio dei Docenti UNITARIO

GIO 18 15,30-18,30 Elezione rapp. dei genitori
Assemblea genitori                             

Elezioni rappresentanti                      

Scrutinio

Ore Attività

MAR 6 13.30 - 15.30
PROGRAMMAZIONE INFANZIA 

COSTA - GIOBERTI

GIO 8  15.15-17.15 
CONSIGLI INTERCLASSE 

INTERSEZIONE

Collegio dei Docenti   UNITARIO

Ore Attività

MAR 4 13,30 - 15,30
PROGRAMMAZIONE INFANZIA 

COSTA  - GIOBERTI

MER 5 15,15-17,15 Ricevimento dei genitori PRIMARIA COSTA CLASSI PRIME - SECONDE - TERZE

MER 5 15,15-17,15 Ricevimento dei genitori PRIMARIA GIOBERTI TUTTE LE CLASSI

GIO 6 15,15-17,15 Ricevimento dei genitori PRIMARIA COSTA CLASSI QUARTE E QUINTE

                                                                             

CALENDARIO ATTIVITA' Scuola Primaria - Infanzia a.s. 2018/2019

Settembre

UNITARIO

Ottobre 

Giorno Note

Giorno Note

UNITARIO

 

Verifica progettazione educativa didattica 

- Proposte visite guidate Progetti 

extracurriculari                              

Insedimento rappr. genitori

Novembre
Giorno Note

Dicembre

Giorno Note



Ore Attività

MAR 8 13,30 - 15,30
PROGRAMMAZIONE INFANZIA 

COSTA GIOBERTI

 Collegio dei Docenti                            UNITARIO

Ore Attività

MAR 5 13,30 - 15,30
PROGRAMMAZIONE INFANZIA 

COSTA - GIOBERTI

LUN 11 14,30 - 18,30 C. d. C.                         
COSTA

GIO 14 14,30 - 18,30 C. d. C.                           
COSTA

VEN 15 14,30 - 18,30 C. d. C.                           GIOBERTI

Ore Attività

MAR 12 13,30 - 15,30
PROGRAMMAZIONE INFANZIA 

COSTA - GIOBERTI

MER 6 15.15-17.15 Ricevimento dei genitori PRIMARIA COSTA CLASSI PRIME-SECONDE-TERZE

MER 6 15.15-17.15 Ricevimento dei genitori PRIMARIA GIOBERTI TUTTE LE CLASSI

GIO 7 15.15-17.15 Ricevimento dei genitori                            PRIMARIA COSTA CLASSI QUARTE E QUINTE

 GIO 14 15.15 -17.15
 Consigli di interclasse e 

d'intersezione     
 

Verifica progettazione educativa didattica- 

Prove Invalsi   

Ore Attività

MAR 9 13,30 - 15,30
PROGRAMMAZIONE INFANZIA 

COSTA -  GIOBERTI

Giorno Note

Gennaio

Febbraio
Giorno Note

Giorno Note

 Aprile
Giorno Note

Scrutini 1^ quadrimestre

Marzo



Ore Attività

MAR 7 13,30 - 15,30
PROGRAMMAZIONE INFANZIA 

COSTA -  GIOBERTI

GIO 9 15.15-17-15
 Consigli di interclasse e 

d'intersezione                                   
Verifica progettazione educativa didattica- 

Prove Invalsi -Attivitàdi  fine anno

Ore Attività
 VEN 14 8.00-14.00 SCRUTINI GIOBERTI

LUN 17 8.00-18.00 SCRUTINI COSTA

La programmazione della scuola primaria si svolgerà il martedì nei seguenti orari: dalle ore 14,45 alle ore 

16,45 classi Plesso Costa, dalle ore 14,30 alle ore 16,30 classi Plesso Gioberti. Con cadenza mensile  i 

docenti della scuola primaria si incontreranno con i docenti del plesso Gioberti. Le riunioni si svolgeranno a 

rotazione nei plessi di appertenenza. La programmazione della scuola dell'infanzia si svolgerà il primo 

martedì del mese, unificata per i plessi Costa e Gioberti, presso il plesso Costa dalle ore 13,30 alle ore 15,30. I 

Consigli di interclasse e d'intersezione si terranno al plesso Costa. I ricevimenti e le elezioni dei 

rappresentanti dei genitori dei consigli di interclasse e di intersezione si svolgeranno nei plessi di 

appartenenza.

Giorno Note

Giorno

Giugno

Scrutini 2^ quadrimestre

Collegio dei Docenti

Note

 Maggio



Ore Attività

Mar 4 9,30-12,00 Collegio dei Docenti

mer 5 9,00-13,00 Riunioni per dipartimenti
gio 6 9,00-13,00 Riunioni per dipartimenti

Collegio dei Docenti

Ore Attività

Collegio dei Docenti UNITARIO

merc 17 15,30-18,30 Elezione rapp. dei genitori
Assemblea genitori                             

Elezioni rappresentanti                      

Scrutinio

Ore Attività

lun 5

Ore 15,00-15,45 

Ore 15,45-16,30 

Ore 16,30-17,15  C. d. C.                                    

2 E - 1A - 1G

3 E - 2A - 2G

1 E - 3A - 3G

mar 6

Ore 15,00-15,45 

Ore 15,45-16,30 

Ore 16,30-17,15 C. d. C.                                

3 C- 1B

2 C- 2B 

1 C - 3B 

giov 8

Ore 15,00-15,45 

Ore 15,45-16,30 

Ore 16,30-17,15 C. d. C.                                

1 D - 3F - 1G

3 D- 2F - 2G

2 D - 1F - 3G

Collegio dei Docenti

Verifica del progetto didattico 

compilazione griglia valutazione                             

Insedimento rappr. Genitori

Novembre

Giorno Note

 

Ottobre 

Giorno Note

                                                                             

CALENDARIO ATTIVITA' Scuola Secondaria di 1° Grado a.s. 2018/2019

Settembre

Giorno Note



Ore Attività

mart 4 15,00-17,30 Ricevimento dei genitori

merc 5 15,00-17,30 Ricevimento dei genitori

Collegio dei Docenti Dipartimenti

Ore Attività

mar 5

 14,30 - 15,00

15,00 – 15,30

15,30 – 16,00

 16,00 – 16,30

 16,30 – 17,00

17,00 – 17,30

7,30 – 18,00

18,00 – 18,30

18,30 – 19,00

C. d. C.                                    

2A

1A

3A

1 B

2 B

3 B

1 D

2 D

3 D

mer 6

14,30 - 15,00

15,00 – 15,30

15,30 – 16,00

 16,00 – 16,30

 16,30 – 17,00

17,00 – 17,30

7,30 – 18,00

18,00 – 18,30

18,30 – 19,00

C. d. C.                               

1 C

2 C

3 C

2 E

1 E

3 E

1 F

2 F

3 F

gio 7
14,30 - 15,00

15,00 – 15,30

15,30 – 16,00
C. d. C.                               

                      1 G

                      2 G

                      3 G

Ore Attività

lun 11

Ore 15,00-15,45 

Ore 15,45-16,30 

Ore 16,30-17,15  C. d. C.                                    

2 E - 1A - 1G

3 E - 2A - 2G

1 E - 3A - 3G

mar 12

Ore 15,00-15,45 

Ore 15,45-16,30 

Ore 16,30-17,15  C. d. C.                                    

3 C- 1B

2C- 2B 

1C - 3B 

giov 14

Ore 15,00-15,45 

Ore 15,45-16,30 

Ore 16,30-17,15  C. d. C.                                    

1 D - 3F - 1G

3 D- 2F - 2G

2 D - 1F - 3G

merc 20 15,00-17,30 Ricevimento dei genitori

giov 21 15,00-17,30 Ricevimento dei genitori   

Ore Attività

lun 6 C. d. C.                                    

2 E - 1A - 1G

3 E - 2A - 2G

1 E - 3A - 3G

mart 7 C. d. C.                                    

3 C- 1B

2 C- 2B 

1 C - 3B 

gio 9 C. d. C.                               

1 D - 3F - 1G

3 D- 2F - 2G

2 D - 1F - 3G

Collegio dei Docenti

Scrutini 1^ quadrimestre

Febbraio
Giorno Note

Gennaio

Marzo
Giorno Note

Giorno

Maggio

Note

 2^ quadrimestre

Giorno Note

Dicembre



Ore Attività

mar

11

ORE 11,00

ORE 11,20

ORE 11,40

ORE 12,00

ORE 12,20

ORE 12,40

ORE 13,00

ORE 13,20

ORE 13,40

ORE 14,00

ORE 14,20

ORE 14,40

ORE 15,00

ORE 15,20

ORE 15,40

ORE 16,00

ORE 16,20

ORE 16,40

ORE 17,00

ORE 17,20

ORE 17,40

SCRUTINI

3 G

2 G

1 G

3 F

2 F

1 F

3 E

1 E

2 E

3 C

2 C

1 C

3 D

2 D

1 D

3 B

2 B

1 B

3 A

1 A

2 A

Scrutini 2^ quadrimestre

Collegio dei Docenti

Giugno

N.B. Le date sopraindicate possono essere soggette a modifiche

Giorno Note


